
 

LETNIA SZKOŁA NAUK FILOZOFICZNYCH 

I SPOŁECZNYCH 

IM. PROFESORA JANA SZCZEPAŃSKIEGO 
                             warsztaty 10 września 2014 – Cieszyn, 11 września – Ustroń 

Temat: 
Jestem człowiekiem! Mam swoje prawa i obowiązki! – refleksji kilka o granicach praw 
człowieka  
 
„[…] nadając sens swojemu życiu musimy to zawsze czynić w ramach tej kultury, w której żyjemy, gdyż 

inaczej to, co czynimy, nie będzie ani zrozumiałe przez innych, ani akceptowane i będzie bez końca wywoływało 

konflikty i antagonizmy. Oczywiście, że można widzieć także sens życia w walce i konfliktach, a zresztą walki i 

konflikty są nieuniknione zarówno w życiu jednostek, jak i całych zbiorowości, i wielu filozofów od Heraklita do 

Marksa w konfliktach widziało istotny czynnik rozwoju. Ale być czynnikiem zmian i rozwoju to co innego niż być 

czynnikiem syntezy i rozkwitu”. 

Jan Szczepański, Zapytaj samego siebie, Warszawa 1983, s. 64-65.     

 
Prowadząca:  

dr Sławomira Ruchała 
 
Opis: 

Celem warsztatów jest próba wypracowania przez ucznia własnego stanowiska nt. 
ochrony praw człowieka. Zajęcia prowadzone będą metodą warsztatową. Młodzież 
zapozna się z różnorodnym  spojrzeniem na: problem praw człowieka czy istniejący 
katalog praw. Podczas prowadzonych warsztatów młodzież będzie próbowała przede 
wszystkim odnaleźć i zrozumieć przyczyny łamania praw ludzkich. Prowadzący wraz z 
młodzieżą  spróbuje wypracować wspólną odpowiedź na pytania:  

 czy można przekroczyć „granice” w  walce o praw człowieka? 

 do jakich konsekwencji owo przekroczenie „granic” może prowadzić? 
Mając na uwadze stożek Dale’a, warsztaty prowadzone będą metodami aktywizującymi. 
Zostaną m.in. wykorzystane: analiza SWOT, burza mózgów, elementy debaty, drzewo 
decyzyjne, czy eksperyment dydaktyczny. 

 
Cel: 

Celem warsztatów jest zachęcenie młodzieży  do głębszej filozoficznej refleksji nad 
prawami człowieka  

 
Adresaci:  

Młodzież gimnazjalna  (klasa II, III), młodzież ponadgimnazjalna  
 
 
 
 



Lista uczestników: 

Cieszyn – maksymalnie 15 osób, Ustroń – maksymalnie 10 osób (imię i nazwisko, klasa, 
szkoła) 
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